

Protokół Nr XXVIII/17
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 7 sierpnia 2017 r.,
o godz. 12:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I.

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – dokonując otwarcia XXVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, Pana Leszka Bierłę Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pana Błażeja Górczyńskiego Wiceprezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.). Nieobecna jest Radna Rady Powiatu, Renata Reszel.

Ad. II.

Przedstawienie porządku obrad.

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 20 czerwca 2017 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (18 głosów „za”), protokół z XXVII sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 20 czerwca 2017 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił o zgłaszanie pytań do przesłanego wraz z materiałami sesyjnymi sprawozdania z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 3.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego za 2017 rok,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Planowania o projektach uchwał w sprawie zmiany budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Podczas posiedzenia szczegółowo omówiono proponowane przez Zarząd zmiany w budżecie Powiatu

Pleszewskiego na 2017 rok oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXVIII/209/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 5 prot.).

b) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXVIII/210/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 6 prot.).

c) uchylenia uchwały Nr XXVI/201/17 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”,

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego wystąpił z prośbą o wprowadzenie zmian w trybie pilnym w zakresie zabezpieczenia kwot wkładu własnego w związku z realizacją w/w projektu. Zmiany w projekcie dotyczą zwiększenia nakładów na doposażenie w infrastrukturę techniczną i sieciową oraz oprogramowanie umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej. Wartość projektu szacowano na 70 mln zł. Po analizie kosztów Marszałek zdecydował o zwiększeniu środków, ponieważ wcześniej zabezpieczone, nie są wystarczające do wykonania zadania. Na realizację projektu możliwe jest uzyskanie dofinansowania ze środków unijnych do 85% kosztów kwalifikowanych projektu. Wstępny podział środków dokonany był proporcjonalnie do liczby powiatów. Przeprowadzono audyty we wszystkich powiatowych szpitalach. Na podstawie analizy pokontrolnej dostosowano wysokość środków do indywidualnego zapotrzebowania danego szpitala. Dotychczas w budżecie Powiatu zabezpieczono na realizację przedmiotowego projektu 330 tys. zł. Po zmianach wkład własny Powiatu zostanie zwiększony o 45 tys. zł. Środki zostaną rozdysponowane na lata 2017-2019. W konsekwencji Powiat przeznaczy na realizację programu w 2017 roku środki rzędu 7 tys. zł. Oznacza to, że w budżecie Powiatu na 2017 rok uwolnią się środki w kwocie 240 tys. zł. Wolne środki przeznacza się na przebudowę drogi powiatowej w Lenartowicach. Pierwotnie na ten cel zabezpieczono z dotacji Miasta i Gminy Pleszew. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zwiększono nakłady o 343 tys. zł. Wkład własny Powiatu zwiększa się o kwotę 240 tys. zł, wg ogólnie przyjętych z samorządami gminnymi zasad. Zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego dotyczą budowy ścieżek rowerowych w ramach projektu Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Powiat Pleszewski zwiększa wkład własny o 500 tys. zł na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Krzywosądów-Kuchary. Wartość projektu wynosi 4 mln zł, z czego 3 mln zł stanowią dofinansowane ze środków WRPO. Marszałek zobowiązał się do zwrotu Powiatowi

środków w ramach przesunięć oszczędności poprzez targowych na zadaniach realizowanych w ramach tego projektu przez samorządy budżetu miasta Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXVIII/211/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/201/17 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” (zał. nr 7 prot.).

Ad.4.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek - zgłosił interpelację w sprawie organizacji ruchu na remontowanej drodze powiatowej relacji Kuchary-Krzywosądów. Radny wskazał, że należy zamknąć remontowany odcinek drogi dla tirów, które wykorzystują go, jako objazd drogi krajowej, a tym samym powodują utrudnienia w ruchu.

Ponadto Radny zgłosił interpelację w sprawie odstąpienia od wzmożonych kontroli drogowych rolników podczas żniw. Przytoczył przykład rolnika, który został ukarany mandatem za brak dowodu rejestracyjnego podczas kontroli drogowej. Wskazał, iż działania rolników nie są celowe, a mandaty karne są zbyt rygorystycznym środkiem karnym. Zaproponował stosowanie mniej dotkliwych sankcji. Radny poprosił o rozważenie sposobu rozwiązania takich sytuacji.

Od godziny 12:25 w obradach nie uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak. W obradach uczestniczy 17 Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus - zgłosił interpelację w sprawie uzupełnienia nasadzeń drzew przy drogach powiatowych. Nasadzenia realizowane są ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W tej części gdzie były wypadki, a ich realizacja jest konieczna, Powiat powinien konsekwentnie dokonywać uzupełnień. Przyroda jest wspólnym dobrem. Drzewa spełniają istotne rolę, m.in. schładzają asfalt, zatrzymują wiatr, który nie wysusza ziemi. Radny poprosił o uwzględnienie w budżecie Powiatu środków na uzupełnienie nasadzeń.

Ad.5.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – w odpowiedzi na interpelację Radnego Waldemara Maciaszka stwierdził, że z wyjaśnieniami należy zwrócić się do Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie. Każdy kierujący pojazdem powinien posiadać przy sobie określone dokumenty. Za jazdę bez dokumentów grozi kara grzywny albo kara nagany. Odstąpienie przez funkcjonariusza policji od kary wiąże się z niedopełnieniem obowiązku służbowego. Istnieje możliwość dostarczenia dokumentów na miejsce kontroli w przypadku,

5198

gdy zatrzymany znajduje się blisko miejsca zamieszkania. Należy wysłuchać obu stron zdarzenia i poprosić o stanowisko kierownictwo Policji.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że nasadzenia wykonywane są ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W ubiegłym roku przeprowadzono kontrolę. Wiosną tego roku wykonano uzupełnienia nasadzeń za kwotę 12 tys. zł. Jesienią zostaną wykonane kolejne uzupełnienia. Ponadto sprawa drogi Krzywosądów-Kuchary nie została zamknięta, aby nie utrudniać ruchu mieszkańcom. Prace remontowe dobiegają końca. Droga zostanie całkowicie zamknięta na 2-3 dni, aby położyć warstwę ścierną.

Ad. 6.

Wnioski i oświadczenia Radnych

Nie zgłoszono.

Ad. III.

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12:37 zamknął posiedzenie XXVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 7 sierpnia 2017 roku.

Protokołowała


Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie międzysesyjnym,
5. Uchwała Nr XXVIII/209/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r.,
6. Uchwała Nr XXVIII/210/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r.,
7. Uchwała Nr XXVIII/211/17 z dnia 7 sierpnia 2017 r.